

GES Holding ApS

Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 62 39 01

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2019.

Lars Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	GES Holding ApS Hasseris Bymidte 3, 1. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 62 39 01 Stiftet: 8. august 2008 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Sørensen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Nordea Bank A/S Nordnet Sydbank A/S Saxo Bank
Dattervirksomheder	Dahlquist Holding ApS, Aalborg SAB II ApS, Aalborg
Associerede virksomheder	NELS Holding ApS, Aalborg LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien Ejendomsselskabet af 17. juni 2014 A/S, Aalborg 3manager A/S, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten i selskabet er at eje værdipapirer og ejendomme foruden anden investering samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.792 t.kr. mod 4.859 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.495 t.kr. mod 2.741 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	3.792.178	4.859
Værdiregulering af investeringsejendomme	-700.000	-2.293
1 Personaleomkostninger	-1.024.023	-1.028
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-83.286	-73
Driftsresultat	1.984.869	1.465
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-40.000	0
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-3.042	-318
Andre finansielle indtægter	1.573.779	4.592
Øvrige finansielle omkostninger	-6.876.740	-2.329
Resultat før skat	-3.361.134	3.410
Skat af årets resultat	-134.059	-669
Årets resultat	-3.495.193	2.741
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	7.000
Disponeret fra overført resultat	-3.495.193	-4.259
Disponeret i alt	-3.495.193	2.741

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	474.550	557
3 Investeringsejendomme	61.500.000	62.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>61.974.550</u>	<u>62.757</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	18.394.378	20.645
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.767.500	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.161.878</u>	<u>20.645</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>83.136.428</u>	<u>83.402</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.000	217
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.818.759	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.674.730	1.642
Tilgodehavende selskabsskat	84.516	78
Andre tilgodehavender	418.768	29.118
Periodeafgrænsningsposter	45.702	50
Tilgodehavender i alt	<u>9.045.475</u>	<u>31.105</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	23.160.549	29.135
Værdipapirer i alt	<u>23.160.549</u>	<u>29.135</u>
Likvide beholdninger	4.576.614	3.763
Omsætningsaktiver i alt	<u>36.782.638</u>	<u>64.003</u>
Aktiver i alt	<u>119.919.066</u>	<u>147.405</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	kr.	t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	69.039.272	72.483
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.000
Egenkapital i alt	69.164.272	79.608
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	871.173	723
Hensatte forpligtelser i alt	871.173	723
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitutter	31.898.983	33.819
Gæld til pengeinstitutter	4.938.425	5.754
Langfristede gældsforpligtelser i alt	36.837.408	39.573
Kortfristet del af langfristet gæld	2.598.121	13.328
Gæld til pengeinstitutter	8.753.587	10.628
Leverandører af varer og tjenesteydelser	103.959	587
Anden gæld	1.590.066	2.958
Periodeafgrænsningsposter	480	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.046.213	27.501
Gældsforpligtelser i alt	49.883.621	67.074
Passiver i alt	119.919.066	147.405
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2018 kr.	2017 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.018.864	1.019
Andre omkostninger til social sikring	5.159	5
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>0</u>	<u>4</u>
	<u>1.024.023</u>	<u>1.028</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	725.141	245
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>480</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>725.141</u>	<u>725</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-167.305	-95
Årets af-/nedskrivninger	<u>-83.286</u>	<u>-73</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-250.591</u>	<u>-168</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>474.550</u>	<u>557</u>

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2018	65.409.793	89.214
Tilgang i årets løb	0	519
Afgang i årets løb	0	-24.323
Kostpris 31. december 2018	65.409.793	65.410
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	-3.209.793	-3.190
Årets regulering til dagsværdi	-700.000	559
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-579
Regulering til dagsværdi 31. december 2018	-3.909.793	-3.210
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	61.500.000	62.200

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	8,05
Laveste afkastprocent	4

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2018	20.747.702	22.248
Tilgang i årets løb	3.042	0
Afgang i årets løb	-2.250.000	-1.500
Kostpris 31. december 2018	18.500.744	20.748
Nedskrivning primo 1. januar 2018	-103.324	0
Årets nedskrivning	-3.042	-103
Nedskrivninger 31. december 2018	-106.366	-103
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	18.394.378	20.645

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos GES Holding ApS kr.
NELS Holding ApS, Aalborg	33,3 %	23.679.264	2.999.870	14.188.948
LM Ejendomme, Aalborg ApS, Aalborg	50 %	-8.150	4.484.606	40.000
EWE Halchiu Solar S.r.l., Rumænien	25 %	6.969.351	199.997	4.123.763
Ejendomsselskabet af 17. juni 2014 A/S, Aalborg	11,11 %	38.543.410	3.684.034	41.667
3manager A/S, Aalborg	1,72 %	-9.746.576	212.493	0

5. Gæld til realkreditinstitutter

Andel af gæld, der forfalder efter 5 år udgør 20.834.092 kr.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.917 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 61.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.685 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for mellemværende mellem NELS Ejendomme A/S og Nordea, som pr. 31.12.18 udgør 1.448 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot på i alt 3.920 t.kr.

Til sikkerhed for mellemvære mellem SAB II ApS og Nordea, som pr. 31.12.18 udgør 2.272 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot på i alt 3.920 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende mellem NELS Holding ApS og Sydbank som pr. 31.12.18 udgør 4.923 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot på i alt 2.723 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende mellem Kinnerup Autokommission A/S og Sparekassen Vendsyssel, som pr. 31.12.18 udgør 3.285 t.kr., har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirdepot på i alt 3.791 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Til sikkerhed for mellemværende mellem LM Ejendomme, Aalborg ApS og Nykredit Bank, som pr. 31.12.18 udgør 1.741 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for LM Ejendomme, Aalborg ApS' kreditforeningslån hos Nykredit, som pr. 31.12.18 udgør 13.711 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution

Til sikkerhed for 1,92% af bankgæld i 3manager A/S til Spar Nord, som pr. 31.12.18 udgør 3.638 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Selskabet har kautioneret for 1,92% af 3manager A/S' kautionsforpligtelse for 3GREEN ApS' mellemværende med Spar Nord, som pr. 31.12.18 udgør 247 t.kr.

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet Nygade 10-12, Gråsten ApS' kreditforeningslån hos Nykredit, som pr. 31.12.18 udgør 3.336 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Til sikkerhed for SAB II's kreditforeningslån hos Nordea, som pr. 31.12.18 udgør 49.149 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for Cpluz Leasing A/S' forpligtelse over for Sydbank Leasing, som pr. 31.12.18 udgør 450 t.kr., har selskabet stillet selvskyldnerkaution.

Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt som løber over 36 måneder med udløb 01.11.2019. Den gennemsnitlige månedlige ydelse er på t.kr. 16.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
